
Protokół Nr LXII/23 
z posiedzenia LXII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 30 sierpnia 2023 r. 

 
Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto 30sierpnia 2023 r.   
o godz. 13:00, a zakończono o godz.14.30 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych: 

1) Janina Kozakiewicz 
2) Janusz Kitlas; 
3) Beata Lenczewska; 
4) Ireneusz Lewkowski; 
5) Katarzyna Pogorzelska; 
6) Wojciech Rybołowicz; 
7) Beata Dybacka; 
8) Mariusz Pieśniak; 
9) Sylwia Naumnik 
10) Iwona Sokół; 
11) Grażyna Woźniewska; 
12) Daniel Tofiło; 
13) Wojciech Lenczewski; 
14) Krzysztof Pogorzelski 

Nieobecni: 
1) Krzysztof Pogorzelski 
2) Karolina Szymańska – Skowronek. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wójt Gminy – Wojciech Cybulski; 
2) Sekretarz Gminy – Krzysztof Bagiński; 
3) Skarbnik Gminy – Monika Elżbieta Krawczeniuk; 
4) Radca prawny – Hanna Nikitiuk; 
5) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym-Agata Krupska 
6) Sebastian Kwit – pracownik Urzędu Gminy. 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LXII Sesji Rady Gminy. 
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia  
LXII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących 
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad 
zabezpiecza kworum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. 
Sesja została zwołana na podstawie art.20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
 o samorządzie gminnym, zgodnie z § 30 ust.1 uchwały XLVII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  
z dnia 19 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Nie wniesiono uwag odnośnie procedury zwołania sesji. 
Poinformowała, że obrady sesji są transmitowane. Obrad i dźwięk w tym wizerunek i głos osób 
uczestniczących w sesji zostanie upubliczniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobrzyniewo Duże 
http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy  
www.dobrzyniewo.pl.  
Osoby fizyczne niebędące osobami publicznymi, zabierając głos wyrażają jednocześnie zgodę  
na upublicznienie swego wizerunku i danych osobowych. Poprosiła zebranych, aby podczas wystąpień nie 
używali imion i nazwisk osób nieobecnych na sesji i nie podawali innych danych lub informacji mogących 
zdefiniować osoby fizyczne nieuczestniczące w dzisiejszej sesji. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 
Wnioskodawcą projektów uchwał, poza projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże, jest Wojt Gminy Dobrzyniewo Duże 
Zapytała, czy są wnioski o wprowadzenie zmian do porządku obrad. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 czerwca 2023 r. 
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Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące treści protokołu sesji Rady Gminy. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 czerwca 2023 
r. - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:14, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Protokół został przyjęty. 
 
Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z LXI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 1 sierpnia 2023 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące treści protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 1 sierpnia 2023 
r. - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:15, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Protokół został przyjęty. 
 
Ad. pkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos. 
Nie zgłoszono pytań. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pomoc finansowa zostanie przeznaczona na dofinansowanie zadań Powiatu  
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych z Gminy Dobrzyniewo Duże. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych i radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i Infrastruktury  
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:26, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/560/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały 
Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że proponowane zmiany w WPF nastąpiły na skutek zmian budżetowych. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
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Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:27, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/561/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 została podjęta i włączona 
do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 

 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 

c) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 
Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały z ujęciem środków na zakup równiarki na wyposażenie referatu gospodarki komunalnej Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.  
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 - 
czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:31, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
 Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/562/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. 
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 

d) zmiany regulaminu określającego zasady i tryb postępowania, udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własność gminy 
Dobrzyniewo Duże 

Sekretarz Gminy poinformował, że Gmina pozyskała środki na finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych stanowiących własność Gminy 
Dobrzyniewo Duże. W związku ze zmianą zasad udzielania dotacji należy zmienić § 4 regulamin. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych i radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i Infrastruktury  
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
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Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany regulaminu określającego zasady i tryb 
postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własność gminy 
Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:33, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/563/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany 
regulaminu określającego zasady i tryb postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków niestanowiących własność gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 

e) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach 
Sekretarz Gminy poinformował, że Proboszcz Parafii Prawosławnej w Fastach pozyskał środki zewnętrzne 
na remont elewacji obiektu. W związku z tym, że nie zaspokoi to wszystkich potrzeb finansowych zwrócił się 
z wnioskiem o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże w wys. 20 tys. zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych i radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i Infrastruktury  
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:35, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/564/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach została podjęta i włączona do 
teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 

 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
f) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo 
Duże 
Wójt Gminy poinformował, że obowiązek uchwalenia nowej uchwały ma związek ze zmianą ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie uzyskiwania zezwoleń  
na opróżnianie zbiorników z nieczystości ciekłych. Nastąpiło także rozszerzenie definicji nieczystości 
ciekłych, przez którą rozumie się ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych  
lub osadnikach w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
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W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:36, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/565/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże została 
podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.9.2023. 

 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
g) zmieniająca uchwałę w sprawie górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani  
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie górnych stawek opłat za usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
- czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:40, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/566/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
h) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Dobrzyniewo Duże 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
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Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Dobrzyniewo Duże oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:42, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/567/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Dobrzyniewo Duże oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały 
Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 

i) ustalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012 
Wójt Gminy poinformował, że właściciel posesji sąsiadującej z kompleksem boisk w Nowym Aleksandrowie,  
za pośrednictwem radcy prawnego, zwrócił się z pismem o zmianę regulaminu korzystania z boisk, ponieważ 
hałaśliwe zachowanie osób korzystających z obiektu oraz wkraczanie ich na nieruchomość zakłóca jego 
prawo do odpoczynku.  
. 
Radny Daniel Tofiło przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i radna Katarzynę Pogorzelska 
przewodnicząca Komisji Finansów i Infrastruktury poinformowali, że członkowie komisji zatwierdzili 
zabezpieczenie w budżecie Gminy środków na zakup „piłkochwytów”. Ponadto zgłoszono propozycję zmian 
godzin udostępniania. Poddano głosowaniu następujące propozycje wprowadzenia zmian: 

1)  w par. 2 ust. 2 pkt. 2 - "od poniedziałku do piątku w godz. 16.00-21.00 wszystkim chętnym;" 
2) w par. 2 ust. 2 pkt. 3 - "w soboty godz. 9.00-21.00 wszystkim chętnym;"; 
3) w par. 2 ust. 2 pkt. 4 - "w dni wolne wynikające z harmonogramu i planu pracy szkół w godz. 9.00-

21.00 wszystkim chętnym." 
   Członkowie obu Komisji swoje stanowisko uzasadnili tym, że obiekt powinien być ogólnodostępny  
i spełniać swoje przeznaczenie (służyć społeczeństwu w zakresie rozwoju sportu i kultury fizycznej). Należy 
czynić starania, aby jak największa liczba osób mogła korzystać z obiektu.  
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanych zmian. 
 
Głosowano w sprawie przyjęcia wniosku o wprowadzenie zmiany w par. 2 ust. 2 pkt. 2 - "od poniedziałku  
do piątku w godz. 16.00-21.00 wszystkim chętnym;" - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:52, wyniki: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), 
Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof 
Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek 
(NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Wniosek został przyjęty. 
Głosowano w sprawie przyjęcia wniosku o wprowadzenie zmiany w par. 2 ust. 2 pkt. 3 - "w soboty godz. 
9.00-21.00 wszystkim chętnym;" - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:53, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona 
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Wniosek został przyjęty. 
Głosowano w sprawie przyjęcia wniosku o wprowadzenie zmiany w par. 2 ust. 2 pkt. 4 - "w dni wolne 
wynikające z harmonogramu i planu pracy szkoł w godz. 9.00-21.00 wszystkim chętnym." - czas głosowania: 
30 sierpnia 2023, godz. 13:53, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół 
(ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Wniosek został przyjęty. 
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Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały z uwzględnieniem 
proponowanych zmian. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk 
Moje Boisko Orlik 2012, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:55, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona 
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/568/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012 została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
 
 

j) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Fasty, 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 
Fasty, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:56, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/569/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej w miejscowości Fasty została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 

k) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych - czas 
głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 13:57, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/570/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zaliczenia dróg 
do kategorii dróg gminnych została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
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l) zaliczenia drogi powiatowej Nr 1397 B droga 65- Chraboły - Kopisk - droga 19 do sieci dróg gminnych,  
Wójt Gminy poinformował, że Powiat Białostocki wystąpił do Gminy Dobrzyniewo Duże z wnioskiem  
o przejęcie ww. drogi. 
Radna Grażyna Wożniewska stwierdziła, że jest przeciwna przejmowaniu tej drogi, ponieważ Powiat 
Białostocki nie wywiązał się z dotychczasowych zobowiązań tj. nie wykonano II etapu budowy chodnika we 
wsi Chraboły, odwodnienia w miejscu gromadzenia się wód deszczowych oraz nalewki asfaltowej. 
 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych i radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i Infrastruktury  
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili negatywną opinię o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wyrazili negatywną opinię o projekcie 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaliczenia drogi powiatowej Nr 1397 B droga 65- 
Chraboły - Kopisk - droga 19 do sieci dróg gminnych, - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 14:02, wyniki: 
ZA: 0, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (PRZECIW), Janusz Kitlas (PRZECIW), Janina Kozakiewicz (PRZECIW), Beata 
Lenczewska (PRZECIW), Wojciech Lenczewski (PRZECIW), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik 
(PRZECIW), Mariusz Pieśniak (PRZECIW), Katarzyna Pogorzelska (PRZECIW), Krzysztof Pogorzelski 
(NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (PRZECIW), Iwona Sokół (PRZECIW), Karolina Szymańska - Skowronek 
(NIEOBECNI), Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (PRZECIW) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała nie została podjęta. 
 
Uchwała Nr LXII/571/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zaliczenia drogi 
powiatowej Nr 1397 B droga 65- Chraboły - Kopisk - droga 19 do sieci dróg gminnych nie została podjęta. 
włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 
0007.9.2023. 

 
l) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże 

Radna Sylwia Naumnik – przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji przedstawiła stanowisko Komisji. 
Stwierdziła, że członkowie Komisji uznali skargę za bezzasadną. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Dobrzyniewo Duże. - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 14:04, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw  
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/572/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 

 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
n) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulicy Leśnej). 
Sebastian Kwit -pracownik Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże poinformował, że poprzednio podejmowana 
uchwała została uchylona i ponowiono procedurę. Wydział Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wskazał, że należy przeprowadzić wewnętrzne głosowanie nad odrzuceniem uwag.  
W ponowionej procedurze nie wniesiono innych uwag. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
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Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały. 
Nie zgłoszono. 
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania. 
Głosowano w sprawie odrzucenia uwag nieuwzględnionych, wymienionych w załączniku numer 2  
do uchwały - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 14:06, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 
0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Fasty (rejon ulicy Leśnej), - czas głosowania: 30 sierpnia 2023, godz. 14:07, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LXII/573/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulicy Leśnej) została podjęta i włączona  
do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.9.2023. 
 Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
 
Ad. pkt 7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli finansowej w Gminnym Centrum Kultury i w Gminnej 
Bibliotece Publicznej przeprowadzonej w dniach 13, 14 czerwca 2023 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przeprowadzenia i wyników 
kontroli. 
Nie zgłoszono. 
Protokół kontroli został włączony do teczki aktowej „Posiedzenia komisji, zespołów i innych organów 
kolegialnych rady gminy” i stanowi dokumentację oznaczoną nr Or.0012.1.6.2023 
 
Ad. pkt 8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z analizy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
 w Dobrzyniewie Dużym w wybranych zakresach przeprowadzonej w dniach 27, 28 lipca   2023 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przeprowadzenia i wyników 
kontroli. 
Nie zgłoszono. 
Protokół kontroli został włączony do teczki aktowej „Posiedzenia komisji, zespołów i innych organów 
kolegialnych rady gminy” i stanowi dokumentację oznaczoną nr Or.0012.1.7.2023 
 
Ad. pkt 9. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
Radny Ireneusz Lewkowski, na ręce przewodniczącej Rady Gminy złożył interpelację i zapytanie do Wójta 
Gminy, które wstępnie odczytał 
Posiedzenie sesji opuściła Radna Grażyna Woźniewska. 
 
Ad. pkt 10. Wolne wnioski i informacje. 
W ramach tego punktu podjęto następujące kwestie: 

1) problemów związanych z odbiorem ścieków z gospodarstw rolnych; 
2) zawieszenia 2 lamp ulicznych w miejscowości Dobrzyniewo Fabryczne. 

   Na posiedzenie przybył mieszkaniec (właściciel posesji sąsiadującej z kompleksem boisk Orlik w Nowym 
Aleksandrowie). Przedstawił radnym gminy swoje żądania: 
- ograniczenie godzin udostępniania kompleksu boisk. Zaproponował przedział czasowy: od poniedziałku  
   do piątku w godzinach 8.00-18.00 a soboty i niedziele nieczynne,  
- zamontowanie masztów o wysokości 10 m. na całej długości granicy obu nieruchomości, 
- rozciągnięcie między nimi siatki zabezpieczającej przed dostawaniem się piłek. 
Przedstawił powody swoich żądań: 
- naruszenie prawa własności będącej jego własnością graniczącej z kompleksem boisk, 
- zakłócenie prawa do odpoczynku polegającego na hałaśliwym zachowaniu osób korzystających z obiektu   
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  oraz wkraczaniem ich na nieruchomość, 
- przedostawanie się piłek na jego nieruchomość, 
- niszczenie nasadzeń. 
  Zaznaczył, że w przypadku braku działań Gminy sprawę skieruje na drogę sądową wnosząc o przyznanie 
odszkodowania, które następnie przekaże na cele charytatywne.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. 
Nie zgłoszono pytań, wniosków, informacji. 
 
Ad. pkt 11. Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LXII Sesję Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
                                                                                                                                                            Janina Kozakiewicz 

Uczestnictwo w głosowaniach 
1. Dybacka Beata: 20/20 
2. Kitlas Janusz : 20/20 
3. Kozakiewicz Janina: 20/20 
4. Lenczewska Beata: 20/20 
5. Lenczewski Wojciech: 20/20 
6. Lewkowski Ireneusz : 20/20 
7. Naumnik Sylwia: 20/20 
8. Pieśniak Mariusz : 20/20 
9. Pogorzelska Katarzyna : 20/20 

10. Rybołowicz Wojciech: 20/20 
11. Sokół Iwona : 20/20 
12. Tofiło Daniel: 20/20 
13. Woźniewska Grażyna: 20/20 

 
 
 

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
 
Informacja: 
 

1) teksty podjętych uchwał zostały włączone do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowią 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr 0007.9.2023 oraz opublikowano je na stronach internetowych: 
www.dobrzyniewo.pl  
http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 

2) imienne wykazy głosowań zamieszczono na stronach internetowych:  
www.dobrzyniewo.pl  
http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl  
oraz tablicach ogłoszeń; 

3) tekst wniesionej interpelacji i tekst zapytania stanowią załącznik do protokołu i zostały 
opublikowane na stronach internetowych: 
http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl  
oraz tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy; 

4) nagranie rejestrujące obraz i dźwięk dostępne są w pok. Nr 13 Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże  
oraz zostało opublikowane na stronach internetowych: 
www.dobrzyniewo.pl,  
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